
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 

Via Verdi, 194  –  �  0425/754205  
Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Sito: www.icfiessoumbertiano.edu.it  
e-mail: roic810005@istruzione.it  

 P.E.C.: ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

Prot. n. (vedi segnatura)                
Fiesso Umbertiano, 14/04/2020 

 
 
Oggetto : Determina a contrarre - acquisto SIM. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
  la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
  maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
Vista   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  
  amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
  di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica  
  Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
Visto   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  
  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
  sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto   il Decreto Ministeriale n° 129 del 28 agosto 2018 “ Regolamento recante  Istruzioni 
  generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ai sensi 
  dell’ art. 1, comma 143 della legge 13/07/2015 n.107; 
Visto   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   
  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e  
  ss.mm.ii.; 
Visto   il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie 
  Generale n.91 del 19-4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
  e 2014/25/UE – in particolare l’art. 36; 
Visto il D.L 17 marzo 2020, n.18 recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per le famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19” 

Considerato  che all’art. 120 del D.L. 17 marzo 2020 si dispone uno stanziamento straordinario di 
risorse per le istituzioni scolastiche, per l’acquisto di strumenti idonei a favore la 
connettività al fine di garantire l’ apprendimento a distanza; 

Tenuto conto della nota Miur n. 562 del 28/03/2020; 
Accertata  la necessità, per le finalità predette, di procedere all’acquisto di 15 Sim da 30 GB al 

fine di poter garantire l’apprendimento a distanza. 
  

DETERMINA 
 

Art. 1 – Di procedere con affidamento diretto della fornitura alla ditta Vodafone Italia S.p.a. la quale presenta un 

prezzo competitivo, CIG: ZA62CB0C2D 

Art. 2  – Di assumere l’impegno di spesa per il materiale relativo e di imputarlo in A03 -Didattica per euro 1800,00 IVA 

esclusa;   

Art. 3 – Ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.ii.mm. "Codice dei contratti pubblici” e della L. 241/1990, Il 

responsabile del procedimento è il sottoscritto Dirigente Scolastico.       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                              Prof. Amos Golinelli 

ROIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001121 - 14/04/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli


		2020-04-16T12:20:58+0200
	Golinelli Amos




